[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
___________ № ___________
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.10.2016_ № _678__
поселок Кугеси

Об утверждении паспорта муниципальной программы  Чебоксарского района  «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Федеральным Законом «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация  Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить  прилагаемый паспорт муниципальной программы Чебоксарского района «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Ведомости Чебоксарского района».

           3. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 14.10.2013г. №1720 «Об утверждении паспорта районной программы Чебоксарского района «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» .
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального  опубликования.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района
	Глава администрации
	В.П.Димитриев

                                                 Приложение к постановлению

                                                                 администрации Чебоксарского

                                                         района от _____________№

П а с п о р т

 муниципальной программы Чебоксарского района
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации района.

	Соисполнители муниципальной программы

	–
	 структурные подразделения администрации Чебоксарского района, администрация сельских поселений (по согласованию), субъекты малого и среднего предпринимательства, предприятия, организация  и  учреждения Чебоксарского района.

	Подпрограммы  муниципальной программы
	–
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском районе»;

«Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Чебоксарском районе»;

«Совершенствование системы управления экономического развития муниципального образования»;
«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чебоксарском районе».

	Цели муниципальной  программы
	–
	достижение высоких стандартов благосостояния населения Чебоксарского района;

обеспечение сбалансированного экономического развития и конкурентоспособности экономики Чебоксарского района;

переход к инновационному и социально ориентированному типу экономического развития.

	Задачи муниципальной  программы
	–
	создание условий для повышения материального уровня жизни населения Чебоксарского района;

создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на качественные товары и услуги;

повышение доступности для населения Чебоксарского района  качественных и безопасных потребительских товаров и услуг;

создание необходимых условий для обеспечения высоких темпов экономического роста, осуществления структурных сдвигов, способствующих развитию конкурентоспособных и передовых в техническом отношении производств;

сохранение мощного промышленного комплекса, обеспечение благоприятного инвестиционного и предпринимательского климата, содействие повышению инвестиционной и инновационной активности организаций;

совершенствование программно-целевого уп​рав​ления бюджетными расходами;

повышение эффективности деятельности местного самоуправления;

повышение количества и качества муниципальных  услуг.

	Срок и этапы реализации муницпальной программы
	–
	2014–2020 годы:

I этап – 2014–2015 годы;

II этап – 2016–2020 годы.

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной  программы в 2014–2020 годах составляют  1029,213 млн. рублей

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики 148,982 млн. рублей;
 бюджета Чебоксарского района – 132,241 млн. рублей ;

внебюджетного фонда – 747,99 млн. рублей.
Объемы финансирования муниципальной  программы уточняются при формировании районного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	–
	Реализация муниципальной   программы позволит:

сформировать условия для устойчивого повышения заработной платы, соответствующей темпам роста производительности труда и качеству рабочей силы;

повысить качество жизни населения Чебоксарского района путем повышения качества реализуемых товаров и оказываемых услуг;

обеспечить повышение инвестиционной активности организаций реального сектора экономики, в том числе устойчивое развитие малого и среднего предпринимательства во всех отраслях реального сектора экономики;

сформировать национальную инновационную систему;

повысить ответственность органов местного самоуправления за целевое и эффективное использование бюджетных средств;

обеспечить результативность деятельности органов местного самоуправления, качество и доступность муниципальных  услуг.

economy
10.11.2016
V:\ekonom\КЛВ\Внесение изменений МП ноябрь 2016\паспорт новый.doc  стр. 2 из 4